
 

1 
 

Chráněné bydlení  
  

  

 

  

  
  

Ceník služeb Chráněného bydlení od 1. 6. 2024 

 
Uživatel: p. ................................................ 
 
 
Výše úhrady za ubytování 
 

• Cena za ubytování za byt o velikosti xx, na adrese: xxx, v xx. nadzemním podlaží, činí 305,- 
Kč za den nebo 265,- Kč za den a to od 1. 4. 2024. V této částce jsou započítány úhrady za 
vodu, energie a služby spojené s ubytováním, v případě potřeby praní a drobné opravy 
ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení. 
 
Cena za ubytovaní za kalendářní měsíc činí: 
 

28 dnů 8.540,- Kč nebo 7.420,- Kč 

29 dnů 8.845,- Kč nebo 7.685,- Kč 

30 dnů 9.150,- Kč nebo 7.950,- Kč 

31 dnů 9.455,- Kč nebo 8.215,- Kč 

 
 

• Úhrada za ubytování je splatná do posledního dne kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém bylo ubytování poskytnuto.  

• Poskytovatel si vyhrazuje právo na zvýšení úhrady za ubytování, a to nejvýše na částku 

stanovenou platnou legislativou jako maximální možnou úhradu za příslušnou službu. Při 

změně výše úhrady bude vystaven nový Ceník služeb, se kterým je uživatel a jeho opatrovník 

seznámen. 

• V případě ukončení služby se hradí platba za ubytování nejpozději v den ukončení poskytování 

služby. Pracovník služby vyhotoví uživateli před ukončením služby konečné vyúčtování 

poskytovaných služeb. 

 
 
Výše úhrady za poskytnutí stravy nebo pomoc s přípravou stravy 
 
Zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 
stravování v rozsahu 3 hlavních jídel – 255 Kč denně za celodenní stravu, 115 Kč za oběd. 
 
Pomoc s přípravou jídla – 155 Kč za 60 minut poskytnuté pomoci, maximálně však za den 255 Kč 
za pomoc s přípravou celodenní stravy nebo 115 Kč za pomoc s přípravou oběda. 
 
 



 

2 
 

Chráněné bydlení  
  

  

 

  

  

 
Pokud probíhá pomoc s přípravou stravy skupinově s více uživateli, výše úhrady se dělí počtem 
uživatelů, kterým pracovník při přípravě stravy pomáhá. 
 
 
Výše úhrady za další úkony služby  
 
Výše úhrady je stanovená za 60 minut poskytované služby, úhrada se poměrně upravuje dle 
skutečně využitého času: 
 
Pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti …………………………………………….................... 155 Kč 

Pomoc při údržbě domácích spotřebičů …………………………………………………………………........... 155 Kč 

Podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými pochůzkami .............. 155 Kč 

Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím ..……...... 155 Kč 

Nácvik a upevnění motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností ……..…. 155 Kč 

Zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání ……………………………………………………………….... 155 Kč 

Podpora v oblasti partnerských vztahů …………………………………………………………………….…...... 155 Kč 

Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu ………....... 155 Kč 

Doprovázení do zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity, na úřady a zpět …………………...... 155 Kč 

Podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů ………….…. 155 Kč 

Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování ........................................................................................ 155 Kč 

Činnosti rozvíjející nebo udržující osobní a sociální schopnosti a dovednosti ...................... 155 Kč 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů ……...................... 155 Kč 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí ............................................................................... 155 Kč 

Pomoc při úkonech osobní hygieny ....................................................................................... 155 Kč 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty ................................................................................ 155 Kč 

Pomoc při použití WC ........................................................................................................... 155 Kč 

 

Pokud se klientovi poskytuje služba v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně, tak je úhrada za výše 

uvedené činnosti snížená na 135 Kč za hodinu. 

Úhrada za poskytnutou péči je splatná do posledního dne kalendářního měsíce následujícím po 
měsíci, ve kterém byla péče poskytnuta. Poskytovatel uživateli dokládá poskytnutou péči v plném 
rozsahu. 

 

 

Výše úhrady za dopravu 

Uživatel může po dohodě s Poskytovatelem využít dopravu vozidlem Charity Česká Kamenice, 

výše úhrady je stanovena na 8,10 Kč za 1 km. Pokud je ve vozidle současně přepravováno více 

uživatelů, výše úhrady se dělí jejich počtem. 

 



 

3 
 

Chráněné bydlení  
  

  

 

  

  

 

Buď: 

Uživatel je příjemcem příspěvku na péči: 

- péči hradí maximálně do výše přiznaného příspěvku na péči, avšak pouze za skutečně 
poskytnutou péči v daném měsíci 

- v případě, že příspěvek na péči je uživateli přiznán zpětně, dojde k přepočítání a vyrovnání 
za období od přiznání příspěvku na péči.    

Nebo: 

Uživatel nepobírá příspěvek na péči: 

- uživatel může podat žádost o poskytnutí slevy z úhrady za poskytnutou péči. 

Sleva je poskytnuta ve výši: 
95 % - pokud je rozdíl příjmů a výdajů v rozmezí 0,00 Kč až 2.000,00 Kč   
80 % - pokud je rozdíl příjmů a výdajů v rozmezí 2.001,00 Kč až 5.000,00 Kč  
70 % - pokud je rozdíl příjmů a výdajů v rozmezí 5.001,00 Kč až 7.000,00 Kč  

 
K určení výše slevy je nutné doložit veškeré finanční příjmy klienta podle zákona o životním a 
existenčním minimu, kterými například mohou být: příjmy z výdělečné činnosti, vyplácené 
důchody (invalidní, starobní, vdovské a vdovecké), podpora v nezaměstnanosti a podpora při 
rekvalifikaci, náhrada za ztrátu na výdělku (renta), stipendia, dávky hmotné nouze (příspěvek na 
živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná okamžitá pomoc), dávky státní sociální podpory 
(přídavek na dítě, rodičovský příspěvek, příspěvek na bydlení, porodné, pohřebné), dávky 
pěstounské péče, výživné, příjmy spojené s odběrem krevní plazmy, příjmy z nájmu a další 
opakující se nebo pravidelné příjmy apod. 
 
Dále je nezbytné doložit výši výdajů klienta na bydlení, stravování, léky, služby mobilních 
operátorů či poskytovatelů datových služeb, jízdné v MHD a přehled pravidelných splátek. 
 
Bez podání žádosti o poskytnutí slevy z úhrady za poskytnutou sociální službu nelze slevu 
poskytnout. Žádost je vyhodnocena týmem pracovníků Chráněné bydlení a uživatel obdrží do 14 
dnů od podání žádosti písemné rozhodnutí o jejím vyřízení. Sleva se přehodnocuje při změně výše 
doložených příjmů nebo výdajů. 
 
 
 
 
Datum: .................................              

 

 

 

................................................                                             ................................................ 

Uživatel        Opatrovník 


